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رویداد خبر

جهان

حمله حزب االله و ارتش لبنان به 
داعش از دو سوی مرز

ارتش لبنان و گروه شیعه حزب االله روز  �
گذشته، اعلام کردند از دو سوی مرز سوریه و 
لبنان به مواضع داعش در غرب سوریه حمله 
می کنند. طبق اعلام ارتش لبنان، این دو عملیات 
جداگانه است. به گزارش خبرگزاری رویترز به 
نقل از یک «مقام امنیتی لبنان»، ارتش لبنان 
روز شنبه حمله خود را به مواضع داعش در 
نزدیکی شهر راس بعلبک در شرق این کشور 
آغاز کرد. به گزارش شبکه المیادین میشل عون، 
رئیس جمهوری لبنان برای آغاز این عملیات که 
«فجر الجرود» نام دارد، در محل فرماندهی در 

وزارت دفاع حضور داشت.
در آن سوی مرز، یعنی در بخش سوری این 
منطقه، در غرب منطقه قلمون، گروه حزب االله 
در کنار ارتش سوریه، هم زمان عملیاتی دیگر 
را علیه داعش آغاز کرد. با این حال سخنگوی 
ارتش لبنان در بیانیه ای اعلام کرد این نیرو در 
حال عملیاتی جداگانه است و خود را با حزب االله 
«هماهنگ نمی کند». به گفته این مقام لبنانی، 
عملیات مذکور تا زمانی ادامه خواهد یافت که 
ارتش لبنان تمام آنچه را که از خاک این کشور 
در تصرف گروه داعش است، بازپس بگیرد. گفته 
شده است که نزدیک به ۶۰۰ نیروی داعش در 
این منطقه حضور دارند و آنها به راکت ضدزره، 
موشک زمین به هوا، هواپیمای بدون سرنشین و 
تک تیرانداز مجهز هستند. طبق گزارش رویترز، 
منطقه عملیاتی روز شنبه، «آخرین بخش از مرز 
سوریه و لبنان» است که همچنان در اختیار گروه 
داعش است. این عملیات حدود یک ماه پس 
از آن رخ می دهد که حزب االله و ارتش سوریه 
عملیاتی را با هدف عقب راندن شبه نظامیان 
افراطی سنی از حاشیه مرز لبنان و سوریه 
آغاز کردند. هدف این عملیات شبه نظامیان 
سنی مذهب جبهه النصره معرفی شد که مرتبط 
با القاعده شناخته شده و طبق گزارش رویترز 
«مناطق کوهستانی جرود عرسال را تحت کنترل 
داشت». شهر عرسال در لبنان، در سال ۲۰۱۴ 
شاهد حمله دو گروه داعش و جبهه النصره بود 
و به این ترتیب جنگ داخلی سوریه که بیش از 
شش سال از آن می گذرد، به منطقه شمال شرقی 
لبنان سرریز کرد. گروه داعش به ویژه در یکی، دو 
ماه گذشته سخت تحت فشار بوده و در چندین 

نقطه مجبور به عقب نشینی و فرار شده است.
یکی از سرکردگان داعش تسلیم شد

روز گذشته و در پی عملیات مشترک نیروهای 
حزب االله و ارتش سوریه، رسانه  جنگی لبنان 
اعلام کرد یکی از سرکردگان داعش به همراه 
اعضای این گروه تروریستی در القلمون غربی، 
تسلیم حزب االله و ارتش سوریه شدند. بر اساس 
گزارش ها  احمد وحید العبد، امیر شرعی داعش 
در القلمون غربی به همراه برخی اعضای این 
گروه تروریستی تسلیم شدند و سلاح شخصی 
خود را به نیروهای مقاومت تحویل دادند. جمال 
الجراح، وزیر ارتباطات لبنان درباره تسلیم شدن 
نیروهای داعش گفت: این عادی است و 

امیدواریم که همگی آنها تسلیم شوند.

آمریکا:  برای ماندن در سوریه 
برنامه ای نداریم

هم زمان با عملیات های ارتش سوریه و  �
دیگر گروه ها علیه داعش و تضعیف این گروه 
در سوریه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
تأکید کرد این کشور پس از نابودی داعش، برای 
ماندن در سوریه برنامه ای ندارد و سوری ها باید 
خودشان هدایت کشورشان را به دست بگیرند. 
هدر ناوئرت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
کنفرانسی مطبوعاتی گفت:  هدف ما شکست 
داعش و انجام ندادن هیچ کار دیگری جز این 
است، ما می خواهیم فقط مردم سوریه هدایت 
کشورشان را به دست بگیرند، نه آمریکا یا دیگر 
قدرت ها. این (ماندن در سوریه) هدف ما نیست،  
هدف ما فقط نابودی داعش است. آدریان 
گالووی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا هم روز 
گذشته گفت مشخص کردن محدوده زمانی برای 
عملیات ها براي نابودی داعش در سوریه و عراق 
درست نیست. او تأکید کرد ائتلاف بین المللی 
ضدداعش از طریق آزادسازی اراضی گسترده  
به پیشروی هایی دست یافته اما داعش همچنان 

قادر به انجام حملات تروریستی است.
پیش تر طلال سلو، سخنگوی نیروهای سوریه 
دموکراتیک، با اشاره به اینکه آمریکا منافعی 
استراتژیک در ماندن در سوریه دارد، گفته بود:  
نیروهای آمریکایی تا پس از نابودی داعش 
در شمال سوریه باقی خواهند ماند. رابرت 
جونز، مسئول دوم و معاون فرمانده نیروی 
مأموریت های مشترک در ائتلاف تحت امر آمریکا 
هم در ۲۳ جولاي گذشته گفته بود:  مأموریت 
ائتلاف ضدداعش در سوریه هرگز با بیرون راندن 
داعشی ها از رقه تمام نخواهد شد، بلکه کار 
بزرگ تری در سوریه منتظر آنهاست. ائتلاف 
ضد داعش نیروهای خود را در مناطق مختلف 
شمال سوریه، از جمله پایگاهی هوایی در نزدیکی 
شهرک کوبانی مستقر کرده است. گفته می شود 
شمار پایگاه های نظامی آمریکا در شمال سوریه 

به ۱۰ پایگاه کوچک و بزرگ می رسد.  

آغاز مانور مشترک آمریکا و کره جنوبی
هم زمان با افزایش تنش بر سر برنامه موشکی  �

و هسته ای کره شمالی، پنتاگون اعلام کرد آمریکا و 
کره جنوبی مانوری مشترک موسوم به «نگهبان آزادی 
اولچی» را در ۲۱ آگوست (۳۰ مرداد) آغاز خواهند 
کرد و این مانور تا ۳۱ آگوست ادامه خواهد یافت. به 
گزارش ایسنا، وزارت دفاع آمریکا در بیانیه ای اعلام 
کرد علاوه بر نیروهای استرالیا، کانادا، کلمبیا، دانمارک، 
نیوزیلند، هلند و انگلیس، ۱۷ هزار و ۵۰۰ نیروی 
آمریکایی در این مانور شرکت خواهند کرد. از سوی 
دیگر رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بر آنچه «تعهد 
آهنین» واشنگتن به امنیت ژاپن به عنوان هم پیمان 
آسیایی نزدیک خود خواند، تأکید کرد و به همتای 
ژاپنی خود در شهر توکیو گفت: هرگونه حمله  به ژاپن 

حمله به ما محسوب می شود. 

درگیری اسرائیل با معترضان 
فلسطینی

ده ها فلسطینی در کرانه باختری در جریان  �
تظاهرات صلح آمیز علیه شهرک سازی های اسرائیل 
زخمی شدند. به گزارش سایت النشره، رژیم اسرائیل 
با شلیک گاز اشک آور به سوی تظاهرکنندگان 
معترض به شهرک سازی و دیوار حائل در شهرهای 
کرانه باختری ده ها نفر را زخمی کرد. بر پایه این 
گزارش برخی از مجروحان در هلال احمر فلسطین 
معالجه و برخی دیگر به بیمارستان منتقل شدند. 
تظاهرکنندگان پرچم های فلسطین را در دست داشتند 
و پلاکاردهایی حمل می کردند که حاوی جملاتی برای 
توقف شهرک سازی و بازگرداندن اراضی  مصادره شده 
از سوی مقامات اسرائیل بود. از سوی دیگر مقامات 
مصری از ورود کاروان های کمک رسانی الجزایر 
به نوار غزه از طریق گذرگاه زمینی رفح ممانعت 
کردند. این کاروان شامل ۱۴ کامیون حامل دارو و 
تجهیزات پزشکی و مولدهای برق برای حمایت از 
بیمارستان های نوار غزه است. کمیته امداد مجمع 
علمای الجزایر اعلام کرد هدف این کاروان کاهش 
تأثیرات محاصره اعمال شده علیه غزه و مشارکت در 
فراهم سازی نیازهای اساسی بیمارستان های نوار غزه 
است که از بحران بزرگ و کمبود دارو و تجهیزات 

پزشکی رنج می برند. 

اردوغان: ترک های مقیم آلمان 
علیه مرکل رأی دهند

رئیس جمهوری ترکیه گفت حزب دموکرات مسیحی  �
صدراعظم آلمان دشمن کشورش است و از ترک های 
ساکن آلمان خواست علیه احزاب بزرگ و اصلی در 
انتخابات آتی این کشور رأی دهند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، این اظهارات از سوی رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه واکنشی تند از سوی آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، دولت برلین و برخی از سازمان های 
ترک در آلمان را در پی داشت و نشان دهنده اختلاف نظر 
میان این دو متحد ناتو و شرکای تجاری اصلی است. 
رئیس جمهوری ترکیه پس از نماز جمعه در استانبول 
به اقلیت ترک در آلمان تأکید کرد به این احزاب درس 
بدهند و گفت: «من به تمامی ترک های ساکن آلمان 
می گویم که احزاب دموکرات مسیحی، حزب سبز و 
سوسیال دموکراتیک دشمن ترکیه هستند». روابط میان 
آنکارا و برلین پس از کودتای نافرجام ۱۵ جولاي سال 
گذشته میلادی و برکناری و بازجویی ۱۵۰  هزار مظنون 
و بازداشت بیش از ۵۰  هزار نفر شامل شهروندان 
آلمانی به سردی گرویده است. مرکل در واکنش به 
این اظهارات اردوغان گفت: ما چنین دخالتی را در امور 

داخلی کشورمان تحمل نمی کنیم. 

نقض حقوق  بشر 
در جریان آزادسازی موصل

دولت عراق اذعان کرد نیروهای ارتش این کشور  �
در جریان آزادسازی موصل مرتکب نقض حقوق  بشر 
شده اند و اقداماتی خلاف قانون علیه غیرنظامیان 
انجام داده اند که پرونده آنها به مراجع قضائی داده 
خواهد شد. به گزارش شبکه اسکای نیوز عربی، این 
بیانیه دولت عراق پس از انتشار گزارشی از سوی 
روزنامه اشپیگل آلمان صادر شد که در آن نیروهای 
دولتی عراق را به نقض حقوق  بشر و انجام اقدامات 
انتقام جویانه علیه شهروندان غیرنظامی موصل، متهم 
کرد. گزارش اشپیگل با استناد به تصاویر و نوارهای 
ویدئویی تنظیم شده که یک روزنامه نگار آزاد همراه با 
یگان واکنش سریع ارتش عراق در داخل موصل تهیه 
کرده و در آن نقض گسترده حقوق غیرنظامیان در این 

جنگ شهری پیچیده مشهود است. 

ترور یک رهبر حامی طالبان 
در جنوب غرب پاکستان

یک مقام پلیس پاکستان اعلام کرد مردان  �
مسلح سوار بر موتورسیکلت اقدام به کشتن یکی از 
رهبران یک حزب حامی شبه نظامیان طالبان به نام 
حزب جمعیت علماي اسلام در جنوب غرب این 
کشور کرده اند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
امجدخان یک مقام پلیس پاکستان روز گذشته 
گفت: عطاءاالله شاه، یکی از رهبران گروه جمعیت 
علماي اسلام صبح دیروز زمانی که در شهر دیره 
اسماعیل خان پس از خواندن نماز به خانه اش 
بازمی گشت، هدف حمله چندین عامل مسلح قرار 
گرفت. هنوز هیچ کس مسئولیت ترور این رهبر حامی 
طالبان را بر عهده نگرفته است و به گفته امجدخان، 

پلیس به تعقیب مهاجمان ادامه می دهد. 

آرام  کشوری  فنلاند 
و کوچک در شمال اروپا 
به خود  ترور  رنگ  سال هاست 
ندیده بود، اما جمعه شب و 
تنها یک روز پس از حملات 
تروریستی اسپانیا جوانی 
مسلح به چاقو به جان 

شهروندان حاضر در بازارچه ای در شهر دورگو فنلاند 
افتاد و فنلاند را در شمار کشورهای قربانی حملات 
تروریستی قرار داد. در جریان حمله این فرد با چاقو 
به مردم، دو نفر از شهروندان فنلاندی کشته و هشت 
نفر زخمی شدند که دو نفر از آنها اتباع سوئد و یکی 
از آنها ایتالیایی است. پلیس فنلاند این حمله را 
«تروریستی» خواند و دقایقی بعد از حمله با شلیک 
به پای مهاجم مسلح به چاقو او را بازداشت کرد. 
مهاجم یک مراکشی ۱۸ساله است اما پلیس نام او 

را اعلام نکرده است. 
در پی حمله مرگ بار با چاقو در فنلاند، پلیس 
این کشور روز گذشته اعلام کرد جمعه شب پنج نفر 
را در آپارتمانی در شهر دورگو، محل وقوع حادثه، 
دستگیر کرده است. به گفته مقامات پلیس، هنوز 
نمی توان با قطعیت گفت این پنج نفر در حمله 
دست داشته اند. پلیس فقط تأیید کرده است که 
پنج مظنون با عامل حمله در تماس بوده اند. در پی 
حمله بعدازظهر جمعه، نیروهای پلیس جمعه شب 

به یک آپارتمان یورش برده و 
بازداشت کردند.  را  تعدادی 
پلیس در بیانیه ای گفته است: 
«تحقیقات درباره این حادثه 
در ابتدا به صورت یک قتل 
آغاز شد، اما در جریان شب 
دریافت  بیشتری  اطلاعات 
کردیم که نشان می دهد این حمله، اقدامی تروریستی 
بوده است». پلیس گفته هویت مهاجم مشخص 
است. اما آنها هنوز اطلاعاتی در این باره ارائه 
نداده اند. به گفته شاهدان، مهاجم قبل از آنکه هدف 
تیراندازی پلیس قرار گیرد و بازداشت شود، با چاقو 
به تعدادی از عابران حمله کرد. گرچه فنلاند پیش تر 
هدف حملات تروریستی قرار نگرفته بود، اما به گفته 
الکسیس کوروس، سردبیر روزنامه هلسینکی تایمز، به 
دلیل حملات مشابه یک سال اخیر به دیگر کشورهای 
اروپایی پلیس فنلاند آماده چنین حملاتی بوده است. 
به گفته کوروس: «مردم فنلاند آرام هستند و شایعات 
چندان فراگیر نیست. مردم به نحوی آماده چنین 
حمله ای بودند چون در همه جا اتفاق افتاده است». 
سؤالات زیادی درباره انگیزه مهاجم وجود دارد چراکه 
فنلاند در عملیات های نظامی یا هیچ گونه جنگی در 
کشورهای دیگر مشارکت نمی کند، هرچند برخی 
مهاجران فنلاندی برای مبارزه با داعش این کشور را 

به مقصد خاورمیانه ترک کرده اند. 

پلیس اسپانیا می گوید 
راننده خودروی ونی که در 
یک منطقه گردشگری در 
را کشت  نفر  بارسلون ۱۳ 
ممکن است زنده و فراری 
یونس  دنبال  به  پلیس  باشد. 
مراکشی الاصل  ابویعقوب 

است که رسانه های اسپانیا او را به عنوان راننده 
خودروی ون معرفی کرده اند. پلیس همچنین به 
دنبال دو عضو گروهی است که در این حمله دست 
داشتند. وزیر کشور اسپانیا گفته است در حال بررسی 

افزایش سطح هشدار تروریستی در کشور است. 
این در حالی است که پیش تر پلیس اسپانیا اعلام 
کرده بود مظنون اصلی این حملات کشته شده و حالا 
خبر فراری بودن مظنون حمله موجب نگرانی مردم 
شده است. موسی الکبیر، متهم اصلی که ۱۷ سال 
داشت یکی از پنج نفری است که در غرب بارسلون 
به دست پلیس کشته شد. پلیس گفته است این 
افراد قصد داشتند حملات بزرگ تری را انجام دهند 
اما انفجارهای روز چهارشنبه در آلکانار باعث شد 
این افراد نتوانند حملات شدیدتری برنامه ریزی کنند. 
ابویعقوب ۲۲ساله در شهر ریپول در شمال بارسلون 
زندگی می کرده است. روز جمعه سه نفر در ریپول 
و یک نفر در آلکانار بازداشت شده اند. پیش تر از 
موسی الکبیر به عنوان مظنون اصلی نام برده 

پلیس گفته است  اما  می شد 
وزن این فرضیه که او راننده 
خودروی ون بوده اکنون کمتر 
شده است. روزنامه ال پائیس 
نوشته است این باور در 
حال شکل گرفتن است که 
اصلی  مظنون  ابویعقوب 
است. ساعاتی پس از حمله مرگ بار بارسلون، 
نیروهای پلیس اسپانیا به سوی سرنشین یک خودرو 
که به عابران پیاده در شهر کمبریلز حمله کرد آتش 
گشودند و پنج نفر را کشتند. اکنون روزنامه های 
اسپانیایی به نقل از پلیس اعلام کرده اند موسی 
الکبیر یکی از پنج نفری است که در شهر کمبریلز 
کشته شده است. پس از این حمله مرگ بار، پلیس 
جست وجوی خود را برای دستگیری راننده فراری 
این خودروی ون آغاز کرد. چوزپه لوئیس تراپیرو، 
رئیس پلیس منطقه کاتالونیا، پیش تر در روز جمعه 
گفته بود ممکن است مظنون و عامل اصلی حمله 
بارسلون در بین کشته شدگان کمبریلز باشد، اما 

نمی تواند این موضوع را تأیید کند. 
رویترز به نقل از یک مقام پلیس اسپانیا، می گوید 
پنج نفری که در شهر کمبریلز به عابران حمله کردند 
در خودروی خود چاقو و قمه داشتند و چیزی شبیه 
کمربندهای انفجاری به خود بسته بودند که واقعی 

نبودند. 

۲ کشته و ۸ زخمی در حمله با چاقو در فنلاند
ترور در شمال اروپا

راننده خودروی مهاجم اسپانیایی احتمالا زنده است
مظنون فرارى

چه استعفا بنامیم اش، چه اخراج، استیو بنن، 
استراتژیست ارشد ترامپ دیگر جایی در کاخ سفید ندارد؛ 
مردی که مجله «تایم» از او به عنوان دومین مرد قدرتمند 
در جهان یاد کرده بود. بنن که بیشتر به عنوان چهره ای 
رسانه ای شناخته می شود، فعالیت در حوزه هایی مانند 
صنعت مالی، ارتش و سینما را در کارنامه خود دارد. بنن 
در ماه های پایانی فعالیت های انتخاباتی، در مقام مدیر 
اجرائی به ستاد ترامپ اضافه شد و بسیاری اتحاد این دو 
را رمز موفقیت ترامپ در مبارزات انتخاباتی می دانند. از 
بنن به عنوان یکی از ایده پردازان پویش «اول آمریکا»ی 
ترامپ نام برده می شود که در پشت بسیاری از طرح های 
جنجالی دونالد ترامپ بوده است. اما این رفیق شفیق 
ترامپ زمانی کاخ سفید را ترک می کند که ترامپ 
به خاطر ملامت کردن دو طرف در حوادث خشونت بار 
شارلوتزویل، از سوی هر دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات و همچنین افکار عمومی تحت فشار قرار گرفته 
است. بسیاری گفته اند موضع ترامپ در یکی دانستن 
برتری طلبان سفیدپوست و معترضان چپ گرا، از سوی 
بنن به او تحمیل شده است. ترامپ درخصوص خروج 

بنن از کاخ سفید هنوز واکنشی نشان نداده است. 
مرد دردسرساز

اتحاد بنن با ترامپ از همان ابتدا نیز دردسرساز بود. 
درست بعد از اضافه شدن او به تیم انتخاباتی ترامپ 
بود که پل مانافورت، رئیس وقت ستاد انتخاباتی ترامپ، 
از این ستاد کنار گذاشته شد. در ادامه نیز، انتخاب بنن 
به عنوان مأمور استراتژیست ارشد رئیس جمهور، اعتراض 
و مخالفت نهادهای مدنی مانند شورای روابط مسلمانان 
آمریکا و مرکز حقوق فقر جنوب و چهره هایی مانند هری 
رید، رهبر اقلیت دموکرات ها در سنا را به دنبال داشت. 
چندروزی نیز از حضور ترامپ در کاخ سفید نگذشته بود 
که او در اظهارنظری جنجالی، با متهم کردن رسانه ها به 
درک نکردن مسائل کشور، از آنها خواست برای مدتی 
دهانشان را ببندند. این مسئله شکاف میان کاخ سفید 
و رسانه های آمریکایی را بیش از پیش افزایش داد. بنن 
خود را یک ملی گرای اقتصادی توصیف می کند که در 
تدوین قانون محدودکردن مهاجرت و سفر مسلمانان 
به آمریکا نیز نقش مؤثری ایفا کرد. اعمال محدودیت 
بر تجارت آزاد به خصوص با دو کشور چین و مکزیک، 
افزایش مالیات افراد پردرآمد و افزایش سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها از جمله سیاست هایی بوده که بنن خواستار 

اجرائی کردن شان در ایالات متحده بوده است. در عرصه 
بین المللی نیز بنن خواهان کاهش حضور نظامی ایالات 
متحده در خارج از مرزهای این کشور از جمله افغانستان 
و سوریه و همچنین بحران ونزوئلا بوده است. حال با 
خروج او از کاخ سفید، به نظر افرادی که طرفدار افزایش 
حضور نظامی ایالات متحده در افغانستان  هستند، دست 

بالا را در کاخ سفید پیدا می کنند. 
ریشه های اختلاف

در بیانیه کاخ سفید ضمن تشکر از زحمات و 
خدمات بنن، این طور آمده است که جان کلی، رئیس 

کارکنان کاخ سفید و استیو بنن در توافق دوطرفه به این 
نتیجه رسیده اند که روز جمعه آخرین روز حضور آقای 
بنن در کاخ سفید باشد. بااین حال، به گزارش «گاردین»، 
آقای بنن چند هفته پیش درخواست استعفای خود 
را تقدیم کاخ سفید کرده بود. بااین حال، کناررفتن 
بنن را می توان یک پیروزی برای جان کلی دانست 
که اولویت نخستش، برقراری نظم در میان کارکنان 
کاخ سفید است. برکناری بنن، موجبات خوشحالی 
دیگر مشاوران ترامپ از جمله اعضاي خانواده او 
را نیز فراهم می کند. اختلاف نظر بنن با جرد کوشنر، 

مشاور و داماد دونالد ترامپ بر سر رویکرد سنتی و 
جهان گرایانه تر او نسبت به مسائل جهان بر هیچ کس 
پوشیده نبود. اما به نظر با خروج بنن از کاخ سفید، 
خیال خود ترامپ نیز حالا آسوده تر است. او بارها در 
گفت وگو با مشاورانش از اینکه بنن اعتبار پیروزی در 
انتخابات را به خود نسبت می دهد، ابراز نارضایتی کرده 
بود. ترامپ در گفت وگویی با روزنامه «نیویورک پست»، 
در راستای کم رنگ جلوه دادن نقش بنن گفته بود: «من 
خودم استراتژیست خودم هستم». در مقابل نیز بنن در 
هفته های اخیر، ترامپ را به خاطر فقدان مهارت های 
سیاسی به منظور مدیریت روابط شخصی اش، مورد 
انتقاد قرار داده بود. علاوه بر این، بنن حضور فرماندهان 
نظامی در حلقه نزدیکان رئیس جمهور را نشانه 
چرخش به سوی یک سیاست خارجی مداخله جویانه تر 
می دانست؛ چیزی که او مخالف سرسخت آن بود. بنن 
همچنین نسبت به تهدیدهای تحریک آمیز ترامپ علیه 
کره شمالی نیز بیمناک بود و همین مسئله بیش از پیش 
به فاصله گرفتن این دو از هم انجامید. به نظر همین 
سردشدن روابط و گلایه های دوجانبه در کنار اختلاف 
نظر با دیگر مشاوران رئیس جمهور، دو طرف را به پایان 

این همکاری متقاعد کرده باشد. 
پایان یک دوره

بنن در اولین اظهارات پس از خروج از کاخ سفید، 
ضمن اعلام وفاداری به ترامپ، گفته است که همچنان 
به حمایت از سیاست های رئیس جمهور ادامه خواهد 
داد. بااین حال، همکاران سابق او درخصوص تداوم 
موضع حمایتی بنن به دیده تردید می نگرند. بنن را 
باید ششمین چهره نزدیک به ترامپ دانست که در 
هفت ماه حضور ترامپ در قدرت، از همراهی او 
بازمی ماند؛ پیش تر نیز افرادی مانند مایکل فلین، شان 
اسپایسر، رینس پریبیوس، آنتونی اسکاراموچی و مایکل 
دوبکه به انحاي مختلف از کاخ سفید بیرون رفتند. 
بااین حال، استیو بنن تنها کسی نبود که روز جمعه از 
جمع همراهان ترامپ کنار رفت. کارل ایهان، از اعضاي 
تیم مشاوران اقتصادی رئیس جمهور نیز در اعتراض به 
مواضع ترامپ در قبال حوادث شارلوتزویل از سمت 
خود استعفا داد. پیش تر نیز چهره هایی مانند کنت 
فریزر، رئیس شرکت «مرک»، برایان کرزانیچ و کوین 
پلانک، رؤسای شرکت های «اینتل» و «آندر آرمور» نیز از 
«شورای صاحبان صنایع» آمریکا کناره گیری کرده بودند. 

استیو بنن، استراتژیست ارشد کاخ سفید برکنار شد

اخراج دست راست ترامپ

اردشیر زارعی قنواتی : موج حملات سریالی تروریست های بنیادگرای اسلامی 
در اسپانیا و فنلاند بار دیگر زنگ خطر تهدید تروریسم را در اروپا به صدا در 
آورد؛ زنگ خطری که متأسفانه تا به امروز با هر حمله تروریستی به صدا 
درمی آیند اما رهبران و سیاست مداران اروپایی در واکنش به طنین آن با 
پرداختن به «معلول» و تشدید اقدامات فوق امنیتی برای یک دوره زمانی تابع 
اراده همان تروریست ها، فقط در حالت تدافعی می توانند برای بازدارندگی موج 
بعدی تأخیر ایجاد کنند. این دروغ بزرگ «مبارزه با تروریسم» حداقل تا زمان 
بریدن سر «جیمز فولی»، خبرنگار آمریکایی به وسیله   «داعش»  نه تنها مبنای 
عملی نداشت که حتی آنان حداقل از سال ۲۰۱۱ با حمایت از تروریست های 
اسلام گرا در نبرد با حکومت های قانونی و سکولار (هرچند غیردموکراتیک) 
هیولایی را برای کسب اهداف ژئوپلیتیک پرورش می دانند که امروز مثل ماشین 
مرگ «فرانکشتاین» به سمت حامیان دیروزی خود چرخیده است. استفاده از 
تروریسم بنیادگرای اسلامی به صورت یک کارت بازی در ژئوپلیتیک جهانی 
از زمان جنگ های دخالت گرایانه در افغانستان از دهه ۷۰ میلادی با حمایت 
امپریالیسم و ارتجاع منطقه از «جهادگرایان» آغاز شد و کودکان نامشروع این 
جهاد نامقدس فرزندانی مانند «القاعده» و «طالبان» را زایید و بعدا تحت تأثیر 
دو جنگ علیه عراق و بحران لیبی و سوریه موجب زایش گروه هایی همچون 
«داعش» و رنگین کمان های تروریستی شد که تا همین دو سال پیش و حتی 
امروز هم از بخش هایی از آن به عنوان انقلابیون یاد می شود. بدون هیچ تردیدی 
جنایت تروریستی در بارسلون، باید با قاطعیت محکوم شده و با همکاری 
واقعی جهانیان در چارچوب مبارزه بدون تفکیک تروریسم «خوب و بد» با آن 
مبارزه شود. اما این تمام داستان نیست چراکه در همان روز جمعه یک حمله 
تروریستی دیگر در شهر «دورگو» در شمال غرب کشور فنلاند انجام گرفت که 
این بار تروریست ها با چاقو به رهگذران حمله و موجب کشته شدن دو نفر و 

جراحت سخت هشت نفر دیگر شدند. تفاوت حملات اسپانیا و فنلاند فقط 
در شیوه به کاررفته تروریست ها بوده است که در اولی آنان با راندن اتومبیل 
ون به میان جمعیت فاجعه آفریدند و در دومی با چاقو مردم را قصابی 
کردند. داعش هم با برعهده گرفتن مسئولیت موج جدید ترورها در اروپا بار 
دیگر توجه جهانی را به خود معطوف کرد درحالی که این گروه در  ماه های 
اخیر با شکست های بسیار سختی در عراق و سوریه روبه رو بوده  و احتمال 
توان سازماندهی از سوی  رهبران آن در حوادث اخیر بسیار کم است. غرب 
لیبرال باید چشمان خود را باز کند چراکه این تروریسم تابع مکانیسم تروریسم 
قرن بیستم در قالب انسجام سازمانی نبوده و بیشتر در قالب یک جنبش باز 
و فراسازمانی در چارچوب ایدئولوژی دست به عمل می زند و به همین دلیل 
هسته های خفته و مستقل معروف به «گرگ های تنها» هم می توانند خود رأسا 
اقدام کنند. شواهد و مستندات موجود کاملا نشان می دهد  اروپا و آمریکا در 
بهترین و خوش بینانه ترین وضعیت در مبارزه با تروریسم به دلیل راهبرد اشتباه 
و بعضا با معیارهای دوگانه شکست خورده اند. زمانی که کشورهای ارتجاعی 
منطقه ازجمله عربستان و ترکیه به راحتی می توانند در جای جای کشورهای 
اروپایی به ساختن مسجدهایی با امامان وهابی و سلفی که حاملان اندیشه 
تروریسم بنیادگرای کنونی هستند،  اقدام کرده و بنا بر گزارشات پلیس،  بسیاری 
از همین تروریست های کشته یا دستگیرشده در فجایع اتفاق افتاده براساس 
اعتراف خودشان در همین مراکز تربیت، آموزش و یارگیری شده اند، باید انگشت 
اتهام را هم زمان به سوی دولت های اروپایی نیز نشانه رفت. جهان سرمایه داری 
غرب در دو سوی آتلانتیک متأسفانه هنوز کسب سود و منفعت اقتصادی را از 
تاراج و باج های شیوخ عرب خلیج فارس برای همدستی در جنایت های منطقه 
و حمایت از گروه های تروریستی، بر دفاع از مردم حتی کشورهای خود ارجح 
می دانند و بدون اینکه با «علت» مبارزه کنند در وانفسای هر فاجعه فقط به 

ردوبدل کردن چند پیام محکومیت بسنده کرده و تمام توجه خود را به آخرین 
حلقه های عملیاتی ترور معطوف می کنند. سیر تحولات و ارزیابی درست از 
روندهای جاری درخصوص چرایی، موقعیت، توان، عملیات و عامل اقدام کننده 
درباره  تروریسم بنیادگرای اسلامی در جوامع اروپایی با توجه به استفاده آنان از 
حفره های باز در چنین جوامعی نشان می دهد که بدون فرارفتن از سیاست های 
کنونی حول مبارزه با تروریسم هیچ تغییر اساسی در موقعیت فعلی انجام 
نمی گیرد. بدون هیچ تردیدی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اروپایی و آمریکایی 
به خوبی محافل پشت پرده را برای حمایت مالی، امکانات آموزشی و تبلیغاتی 
اسلام بنیادگرا که هدایتگر تروریسم جهادی کنونی است، می شناسند اما تا 
به امروز به هر دلیلی مصونیت این کشورها، محافل و افراد متنفذ را تضمین 
کرده اند. بخش دیگر ماجرا هم که برمی گردد به بستر اجتماعی پیوستن جوانان 
نسل سوم مهاجران به گروه های تروریستی نیز ریشه در شکاف های طبقاتی، 
گتوسازی های غیرانسانی، سیاست مدیای جریان اصلی برای خلط مبحث 
انقلاب های دموکراتیک با شورش های تروریستی در کشورهای غیرهمسو 
دارد، تابع اهداف ژئوپلیتیک و سیاست های ویرانگر نئولیبرالیسم افسارگسیخته 
کنونی است که ظاهرا نظام سرمایه داری هنوز نمی خواهد از آن فاصله 
بگیرد. هم اکنون تمام کشورهای اروپایی هر چند وقت یک بار شاهد حملات 
جنایت کارانه تروریستی از شمال تا جنوب و از غرب تا مرکز بوده اند اما با همه 
ادعا و وعده هایی که داده می شود آنان قادر به مهار و کنترل دهشتناک این 
پدیده مخرب نبوده اند. بارسلون در اسپانیا و دورگو در فنلاند نیز پایان این چرخه 
فاجعه ساز نخواهند بود و هر لحظه باید انتظار وحشت از تروریسم در هر گوشه 
از جهان را داشت. تنها راه برای مهار این پدیده تروریستی همکاری واقعی در 
جهت خشکاندن سرچشمه های آن در سطح جهان و بحران های منطقه است  
و بدون این همکاری هرگونه اقدامی مشت بر سندان کوبیدن است.                         

تروریسم بنیادگرا را باید در سرچشمه خشکاند

سال چهاردهم    شماره 2941 یکشنبه   29 مرداد 1396

مردی برای تمام فصول
استیو بنن پیش از پیوستن به تیم ترامپ، به عنوان مدیرمسئول وب سایت خبری-تحلیلی «بریتبارت» 
فعالیت داشت که به عنوان یک رسانه فوق دست راستی شناخته می شود؛ وب سایتی که از سوی فعالان 
مدنی و مطبوعاتی، بارها به انتشار و ترویج مطالب و مواضع نژادپرستانه، ضدزن، اسلام هراسانه و 
ضدیهودی متهم شده است. بااین حال، بنن مسیر بسیار پرپیچ وخمی را برای رسیدن به کاخ سفید پشت 
 سر گذاشته است. او که در دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰، به مدت هفت سال در نیروی دریایی آمریکا خدمت 
کرده بود، بعدها به عنوان مشاور سرمایه گذاری، همکاری با بانک «گلدمن زکس» را تجربه کرد و تا سطح 
معاون رئیس کل نیز ارتقا یافت. در دهه ۱۹۹۰، پایش به دنیای هالیوود و صنعت رسانه باز شد و در بین 

سال های ۱۹۹۱ تا ۲۰۱۶، ۱۸ فیلم را تهیه کنندگی کرد. 
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